



CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO SAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

ACTIVO			31 de Diciembre 2021	31 de Diciembre 2022	Var. Absolt.	Var. Relat.
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	EFFECT.	Nota 1	670,348,321.28	557,328,546.81	-113,019,774.47	
EFFECTIVO			670,348,321.28	557,328,546.81	-113,019,774.47	16.8
INVERSIONES E INSTRUMENTOS		Nota 2	491,685,381.00	491,685,381.00		
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE DEUDA Ó P						
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMON			491,685,381.00	491,685,381.00		
CUENTAS POR COBRAR		Nota 3	3,336,741,167.61	3,981,640,184.11	644,899,016.50	
DEUDORES DEL SISTEMA- AL COSTO			7,145,317,028.17	9,772,361,686.34	2,627,044,658.17	36.7
ARRENDAMIENTO OPERATIVO				9,729,999.51	9,729,999.51	
ARRENDAMIENTO FINANCIERO			628,775,450.00	628,775,450.00		
ACTIVOS NO FINANCIEROS-ANTICIPOS			511,309,805.00	225,458,303.20	-285,851,501.80	55.9
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O			375,044,350.17	373,710,575.79	-1,333,774.38	0.3
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES- AL CO			7,896,950.00	7,896,950.00		
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR			-5,331,602,415.73	-7,036,292,780.73	-1,704,690,365.00	31.9
INVENTARIOS		Nota 4	27,249,309.15	174,241,351.78	146,992,042.63	
INVENTARIOS PARA SER VENDIDOS			27,249,309.15	174,241,351.78	146,992,042.63	539.4
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		Nota 5	4,028,679,600.95	4,578,008,377.95	549,328,777.00	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO MEDIDOS AL MOD			7,407,388,841.95	8,700,550,937.95	1,293,162,096.00	17.4
DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD PLANTA			-3,378,709,241.00	-4,122,542,560.00	-743,833,319.00	22.0
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS A		Nota 6	43,293,250.17	43,293,250.17		
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS			43,293,250.17	43,293,250.17		
TOTAL ACTIVO			8,597,997,030.16	9,826,197,091.82	1,228,200,061.66	



CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO SAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

PASIVOS		31 de Diciembre 2021	31 de Diciembre 2022	Var. Absolt.	Var. Relat.
PASIVOS FINANCIEROS	Nota 7	2,808,067,877.08	3,646,027,858.58	837,959,981.50	
OBLIGACIONES FINANCIERAS MEDIDOS AL COST		509,520,945.00	367,840,489.87	-141,680,455.13	27.8
CUENTAS POR PAGAR-MEDIDOS AL COSTO		45,000.00	45,000.00		
CUENTAS POR PAGAR-MEDIDOS AL COSTO		330,548,122.00	433,998,582.11	103,450,460.11	31.3
ACREEDORES OFICIALES-MEDIDAS AL COSTO AM		119,624,165.16	422,847,938.80	303,223,773.64	253.4
ACREEDORES OFICIALES-MEDIDOS AL VALOR RA		936,078,511.00	1,192,319,549.00	256,241,038.00	27.3
CUENTAS POR PAGAR CON SOCIOS O ACCIONIST		912,251,133.92		-912,251,133.92	100.0
ACREEDORES VARIOS-AL COSTO AMORTIZADO			1,228,976,298.80	1,228,976,298.80	
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	Nota 8	435,171,648.02	131,203,638.99	-303,968,009.03	
RETENCION EN LA FUENTE		43,341,039.00	119,088,774.99	75,747,735.99	174.7
DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS		381,420,745.02		-381,420,745.02	100.0
IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS POR PAGAR			950,000.00	950,000.00	
DE INDUSTRIA Y COMERCIO		7,164,864.00	7,164,864.00		
OTROS IMPUESTOS		3,245,000.00	4,000,000.00	755,000.00	23.2
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	Nota 9	112,250,643.00	142,696,267.00	30,445,624.00	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO		112,250,643.00	142,696,267.00	30,445,624.00	27.1
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	Nota 10		500,756,447.63	500,756,447.63	
PARA OBLIGACIONES FISCALES			500,756,447.63	500,756,447.63	
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y	Nota 11	1,367,831,859.54	1,733,990,334.40	366,158,474.86	
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIB		1,366,859,979.54	1,733,518,454.40	366,658,474.86	26.8
DEPOSITOS RECIBIDOS		500,000.00		-500,000.00	100.0
EMBARGOS JUDICIALES		7,050.00	7,050.00		
OTROS DESCUENTOS DE NOMINA		464,830.00	464,830.00		
TOTAL PASIVO		4,723,322,027.64	6,154,674,546.60	1,431,352,518.96	
PATRIMONIO		31 de Diciembre 2021	31 de Diciembre 2022	Var. Absolt.	Var. Relat.
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES	Nota 12	2,492,600,000.00	2,475,000,000.00	-17,600,000.00	
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		2,492,600,000.00	2,475,000,000.00	-17,600,000.00	0.7
RESERVAS		342,209,177.55	440,523,320.85	98,314,143.30	
RESERVAS OBLIGATORIAS		342,209,177.55	440,523,320.85	98,314,143.30	28.7
DIVIDENDOS O PARTICIPACIONES		144,485,381.00		-144,485,381.00	
PARTICIPACIONES DECRETADAS EN CUOTAS O P		144,485,381.00		-144,485,381.00	100.0
RESULTADOS ACUMULADOS		895,380,443.88	-87,760,990.99	-983,141,434.87	
RESULTADOS DEL EJERCICIO		1,046,798,723.73		-1,046,798,723.73	100.0
RESULTADOS ACUMULADOS		151,418,279.85	87,760,990.99	-63,657,288.86	42.0
RESULTADOS DEL EJERCICIO			843,760,215.36	843,760,215.36	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		0.09	843,760,215.36	843,760,215.27	
TOTAL PATRIMONIO		3,874,675,002.43	3,671,522,545.22	-203,152,457.21	
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		8,597,997,030.16	9,826,197,091.82	1,228,200,061.66	

ALEXANDRA GIRARDO AGUDELO
Gerente

GILBERTO PARDO LOPEZ
Revisor Fiscal T.P.: 117769-T

HELENA PATRICIA CARLOSAMA
Contador T.P.: 280613-T